23/11/2021 :: 20000737618 - eproc - ::

https://eproc.trf2.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=f2a2a38189bf879d9197eba2ca3… 1/1

APELAÇÃO/REMESSA NECESSÁRIA Nº 0016743-62.2013.4.02.5101/RJ

APELANTE: ADAILDE CORREIA DOS SANTOS
APELADO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

EDITAL Nº 20000737618

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, DESEMBARGADOR GUILHERME CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, TENDO EM VISTA OS DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES,

                                                                                                FAZ SABER

a todos que virem este edital, que será publicado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 2ª
Região e no sítio eletrônico desta Corte até o encerramento do prazo de 10 (dez) dias, para
eventual resposta que, ficam intimados os sucessores/herdeiros de ADAILDE CORREIA
DOS SANTOS, nos autos da APELAÇÃO/REMESSA NECESSÁRIA Nº 0016743-
62.2013.4.02.5101/RJ, em que são partes  ADAILDE CORREIA DOS SANTOS
e INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, em cumprimento ao despacho
referente ao evento 134, que a seguir se transcreve:

"Os herdeiros que requereram a habilitação deixaram transcorrer  in albis o
prazo para se manifestarem sobre a informação do INSS (evento 126), que dá
conta da existência de outro sucessor. Neste cenário, determino que seja
expedido edital, assinando o prazo de 10 (dez) dias para que seja promovida
a correta habilitação nos autos, sob pena de não conhecimento do recurso
especial. "

                    Expedido nesta data, Rio de Janeiro,  04 de novembro de 2021, eu, Angelucie
Barreto Galeno, Coordenadora de Procedimentos Diversos, o elaborei e digitei, e eu, Bruno de
Medeiros Carneiro Ferreira, Assessor de Recursos da Vice-Presidência, o conferi.

Documento eletrônico assinado por GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA, Vice-Presidente, na forma do
artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 2ª Região nº 17, de 26 de março de 2018. A
conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc.trf2.jus.br, mediante o
preenchimento do código verificador 20000737618v3 e do código CRC 5abf14a1.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Data e Hora: 19/11/2021, às 18:21:14

0016743-62.2013.4.02.5101 20000737618 .V3

Poder Judiciário
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

Disponibilizado no D.E.: 23/11/2021
Prazo do edital: 09/12/2021
Prazo de citação/intimação: 26/01/2022